

令和4年度 産地直売施設等実態調査結果一覧

表1 県全体の販売額

	施設数(か所)		年間販売額(万円)			1施設当たりの平均年間販売額(万円)		
	令和3年度	令和2年度	令和3年度	令和2年度	R3/R2	令和3年度	令和2年度	R3/R2
産地直売施設	136	137	655,047	637,612	102.7	4,817	4,654	103.5
道の駅	28	28	471,700	529,124	89.1	16,846	18,897	89.1
合計	164	165	1,126,747	1,166,736	96.6	6,870	7,071	97.2

表2 地域別販売額(産地直売施設と道の駅の合計)

	施設数(か所)		年間販売額(万円)			1施設当たりの平均年間販売額(万円)		
	令和3年度	令和2年度	令和3年度	令和2年度	R3/R2	令和3年度	令和2年度	R3/R2
東青地域	17	17	125,223	123,762	101.2	7,366	7,280	101.2
中南地域	33	34	246,792	278,944	88.5	7,479	8,204	91.2
三八地域	34	33	216,275	223,595	96.7	6,361	6,776	93.9
西北地域	30	30	220,564	232,060	95.0	7,352	7,735	95.0
上北地域	34	36	283,402	271,875	104.2	8,335	7,552	110.4
下北地域	16	15	34,491	36,500	94.5	2,156	2,433	88.6
合計	164	165	1,126,747	1,166,736	96.6	6,870	7,071	97.2

表3 産地直売施設の地域別販売額

	施設数(か所)		年間販売額(万円)			1施設当たりの平均年間販売額(万円)		
	令和3年度	令和2年度	令和3年度	令和2年度	R3/R2	令和3年度	令和2年度	R3/R2
東青地域	12	12	59,460	54,344	109.4	4,955	4,529	109.4
中南地域	28	29	173,090	190,614	90.8	6,182	6,573	94.0
三八地域	30	29	155,001	155,862	99.4	5,167	5,375	96.1
西北地域	25	25	125,106	120,491	103.8	5,004	4,820	103.8
上北地域	27	29	108,760	81,232	133.9	4,028	2,801	143.8
下北地域	14	13	33,630	35,069	95.9	2,402	2,698	89.0
合計	136	137	655,047	637,612	102.7	4,817	4,654	103.5

表4 道の駅の地域別販売額

	施設数(か所)		年間販売額(万円)			1施設当たりの平均年間販売額(万円)		
	令和3年度	令和2年度	令和3年度	令和2年度	R3/R2	令和3年度	令和2年度	R3/R2
東青地域	5	5	65,763	69,418	94.7	13,153	13,884	94.7
中南地域	5	5	73,702	88,330	83.4	14,740	17,666	83.4
三八地域	4	4	61,274	67,733	90.5	15,319	16,933	90.5
西北地域	5	5	95,458	111,569	85.6	19,092	22,314	85.6
上北地域	7	7	174,642	190,643	91.6	24,949	27,235	91.6
下北地域	2	2	861	1,431	60.2	431	716	60.2
合計	28	28	471,700	529,124	89.1	16,846	18,897	89.1